
 
 

 
 

 
 
 
 

COMUNE DI POVIGLIO 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 

────────────────────────────────────────────────────────────── 

 

  Settore Finanziario 
Determinazione N.142  del 29/05/2023 

  
────────────────────────────────────────────────────────────── 

 
Oggetto : ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER PER LA FORNITURA DI 
SERVIZI DI TRASMISSIONE DATI E VOCE SU RETI FISSE E MOBILI - IMPEGNO DI 
SPESA 
 

────────────────────────────────────────────────────────────── 

 
 
 IL FUNZIONARIO CAPO DEL SETTORE 
 
 Visto l'art.151 c.4 del D.lgs.vo  n.° 267/00; 
 
  Accertato che la proposta ha ottenuto il visto di regolarita' contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, c.4 del D.lgs.vo n.° 267 del 18.08.2000.   
 
 
 DETERMINA 
 
 
Di trasformare la proposta di cui in allegato, in determinazione. 
 
 
 
 
 
 
 IL FUNZIONARIO CAPO DEL SETTORE 
 
 
 
 
 
 

===================================== 
 
 
  



 
 

 
 

Oggetto : ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER PER LA FORNITURA DI 
SERVIZI DI TRASMISSIONE DATI E VOCE SU RETI FISSE E MOBILI - IMPEGNO DI 
SPESA 
 

IL FUNZIONARIO CAPO 
DEL SETTORE FINANZIARIO 

  
- RICHIAMATO il nuovo decreto della Sindaca di nomina della sottoscritta quale Responsabile di 
Posizione Organizzativa, Resp. Settore Finanziario, prot. n. 8914 del 17/09/2021; 
 
- PREMESSO che con la Determinazione n. 288 del 27/09/2018 il Comune di Poviglio ha aderito 
alla Convenzione Intercent-ER denominata “Convenzione per la fornitura di servizi di trasmissione 
dati e voce su reti fisse e mobili” per la fornitura di tali servizi al Comune di Poviglio; 
 
-  PREMESSO che la suddetta Convenzione è scaduta 16/07/2022; 
 
- RICHIAMATA la Determinazione n. 135 del 06/06/2022 all’oggetto “Proroga tecnica della 
Convenzione Intercent-ER per i servizi di telefonia fissa e di telefonia mobile – Impegno di spesa”; 
 
- RICHIAMATA la Determinazione n. 138 del 25/05/2023 all’oggetto “Proroga fino al 31/07/2023 
dei servizi di trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili – Impegno di spesa”; 
 
- CONSIDERATO che in CONSIP: 

a) non è disponibile una convenzione che offra i servizi di trasmissione dati e voce su reti 
fisse; 
b) la convenzione che offre i servizi di trasmissione dati e voce su reti mobili è in scadenza 
il 16/11/2023; 

 
-  CONSIDERATO che è attiva la nuova Convenzione Intercent-ER denominata “Convenzione per 
l’affidamento di servizi di trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili – Lotti 1 e 2”; 
 
- RITENUTO di aderire alla nuova Convenzione intercent-ER denominata “Convenzione per 
l’affidamento di servizi di trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili – Lotti 1 e 2” per la fornitura 
di tali servizi al Comune di Poviglio;  
 
- PRECISATO che, dal 1 gennaio 2016, è entrato in vigore, a pieno regime, il nuovo ordinamento 
contabile, di cui alla “Riforma dell’armonizzazione dei sistemi contabili” approvato dal D. Lgs.vo n. 
118/2011, così come modificato dal D. Lgs.vo 10 Agosto 2014, n. 126, che, tra l’altro, prevede 
nuove regole di gestione per l’esercizio provvisorio e la gestione provvisoria; 
 
- DATO ATTO che, l’Ente è in esercizio provvisorio, non avendo approvato il bilancio di previsione 
2023/2025 entro il termine del 31/12/2022; 
 
- RICHIAMATA la Circolare F.L. prot. n. 128/2022 del Ministero dell’Interno avente per oggetto 
“Differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli 
enti locali” con la quale si comunica che la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il "Bilancio di 
previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023- 2025", 
pubblicata nella Gazzetta ufficiale -serie generale n. 303- supplemento ordinario n. 43 del 29 
dicembre 2022, all'articolo l, comma 775, prevede che "In via eccezionale e limitatamente all'anno 
2023, in considerazione del protrarsi degli effetti economici negativi della crisi ucraina, gli enti locali 
possono approvare il bilancio di previsione con l'applicazione della quota libera dell’avanzo, 
accertato con l’approvazione del rendiconto 2022. A tal fine il termine per l'approvazione del 
bilancio di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023; 
 



 
 

 
 

- RICHIAMATA la circolare F.L. n.52/2023 emessa dal Ministero dell’Interno Dipartimento per gli 
affari interni e territoriali avente ad oggetto “Ulteriore differimento del termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli Enti Locali” che prevede la proroga per 
l’approvazione del bilancio sino al 31 maggio 2023; 
 
- DATO ATTO che, durante tale periodo in esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163 del T.U. 
267/2000, la gestione finanziaria dell’Ente, deve rispettare i principi della contabilità finanziaria 
riguardante l’esercizio provvisorio, che stabilisce di assumere gli impegni di spesa, nel limite non 
superiore ad un dodicesimo degli stanziamenti del bilancio definitivo approvato, che nella 
fattispecie si identificano negli stanziamenti del bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2023, 
salvo per le somme non frazionabili; 
 
- DATO ATTO che, per l’assunzione del presente impegno si deve prendere a riferimento lo 
stanziamento impegnato nell’anno 2022 (riferimenti al bilancio di previsione 2022/2024 approvato 
con deliberazione consiliare n.18 del 31/05/2022); 
 
- CONSIDERATO che la Legge di Stabilità 2015 ha modificato il D.P.R. n. 633 del 26/10/1972 
inserendo l’Art. 17-ter che ha introdotto un nuovo meccanismo di versamento dell’IVA, denominato 
split payment, in occasione di alcune operazioni effettuate nei confronti di Enti Pubblici i quali 
devono procedere al versamento dell’IVA direttamente all’Agenzia delle Entrate; 
 
- RITENUTO, pertanto, di impegnare la spesa a favore di TIM S.p.A. per le forniture 
precedentemente indicate, sui corrispondenti capitoli dei rispettivi Bilanci di previsione; 
 
- VISTO il D. Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e 
s.m.i; 
 
- VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50. ”; 
 
- CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 217, comma 1, lett. u), D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50 e s.m.i. 
è stato mantenuto l’adempimento obbligatorio di acquisizione del DURC (documento unico di 
regolarità contributiva); 
 
- CONSIDERATO che l’operatore economico è in regola con il DURC; 
 
- VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13.08.2010, n° 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

- ACCERTATO che il responsabile dell’istruttoria ha verificato la sussistenza di tutti i requisiti 
previsti dall’ordinamento per l’adozione dell’atto ed in particolare ha provveduto a verificare la 
legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente Regolamento Comunale 
sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 18.02.2013; 
 

- DATO ATTO che ai sensi del codice di comportamento dei dipendenti, approvato dal Comune di 
Poviglio con Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 01/10/2021, i collaboratori, a qualsiasi 
titolo, di imprese fornitrici di beni o servizi e che realizzano opere nei confronti dell’amministrazione 
sono tenuti a rispettare, pena la risoluzione del contratto o decadenza del rapporto, le disposizioni 
del citato codice, che gli viene consegnato in copia; 
 
- RICHIAMATO il Decreto Legge 01/07/2009, n. 78, coordinato con la Legge di conversione 
03/08/2009, n. 102, che, all’art. 9, ha introdotto provvedimenti per garantire la “Tempestività dei 
pagamenti delle pubbliche amministrazioni”; 
 



 
 

 
 

- VISTO lo Statuto Comunale approvato con atto di Consiglio Comunale n° 57 del 10/10/1991 e 
s.m.i.; 
 
- RICHIAMATO il vigente regolamento di contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n° 
24/1997 e s.m.i.; 
 

DETERMINA  

 

Per la narrativa che precede e che forma parte integrante e sostanziale al presente atto: 

1)  DI ADERIRE alla nuova Convenzione Intercent-ER denominata “Convenzione per l’affidamento 
di servizi di trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili – Lotti 1 e 2” per la fornitura di tali servizi 
al Comune di Poviglio;  
 
2) DI IMPEGNARE a favore di TIM S.p.A. per le forniture precedentemente indicate, sui 
corrispondenti capitoli dei rispettivi Bilanci di previsione, le seguenti spese: 
 

Tipologia Spesa annua Spesa  
tre anni e  
sei mesi 

CIG derivato 

Trasmissione dati e voce su reti fisse 2.463,91 8.623,69 Z173B57962 

Trasmissione dati e voce su reti mobili 789,24 2.762,34 ZD63B579E1 

Totale 3.253,15 11.386,03  

 
3) DI DARE ATTO che la Legge di Stabilità 2015 ha modificato il D.P.R. n. 633 del 26/10/1972 
inserendo l’Art. 17-ter che ha introdotto un nuovo meccanismo di versamento dell’IVA, denominato 
split payment, in occasione di alcune operazioni effettuate nei confronti di Enti Pubblici i quali 
devono procedere al versamento dell’IVA direttamente all’Agenzia delle Entrate; 
 
4) DI DARE ATTO che l’operatore economico è in regola con il DURC; 
 
5) DI OTTEMPERARE alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 
3 della L. 136/2010, provvedendo a comunicare preventivamente alla Ditta il CIG derivato 
Z173B57962 per i servizi di trasmissione dati e voce su reti fisse e il CIG derivato ZD63B579E1 
per i servizi di trasmissione dati e voce su reti mobili, disponendo che la liquidazione degli importi 
spettanti venga effettuata sul conto corrente dedicato, comunicato dalla Ditta medesima; 
 
6) DI PROVVEDERE all’informazione sull’adozione del presente atto mediante “pubblicazione in 
elenco” all’Albo Pretorio Comunale On-Line; 
 
7) DI INCARICARE il Responsabile del Settore ad effettuare le verifiche del caso circa l'obbligo di 
pubblicazione sul sito web del Comune ai sensi del D.Lgs.vo 14/03/2013 n° 33 e s.m.; 
 

8) DI DARE ATTO che ai sensi del codice di comportamento dei dipendenti, approvato dal 
Comune di Poviglio con Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 01/10/2021, i collaboratori, a 
qualsiasi titolo, di imprese fornitrici di beni o servizi e che realizzano opere nei confronti 
dell’amministrazione sono tenuti a rispettare, pena la risoluzione del contratto o decadenza del 
rapporto, le disposizioni del citato codice, che gli viene consegnato in copia; 
 

9) DI DICHIARARE, ai sensi del vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della 
trasparenza, di avere verificato che, il Responsabile e l’istruttore della proposta, sono in 
assenza di conflitto di interessi, di cui all’articolo 6 bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove 
norme sul procedimento amministrativo”; 
 



 
 

 
 

10) DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile del Settore Finanziario, in data 02/01/2023 con 
prot. n° 8, ha reso la propria dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed 
incompatibilità ai sensi art. 20, comma 1, del D.Lgs. dell’08/04/2013 n. 39; 
 
11) DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso eventuale ricorso al TAR 
Emilia Romagna - Sezione Parma entro 60 gg dalla pubblicazione dell'atto all'albo on-line o in 
alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi dell'art. 9 del D.P.R. 24/11/1971, n° 1199.



 
 

 
 

 
Oggetto:ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI 
TRASMISSIONE DATI E VOCE SU RETI FISSE E MOBILI - IMPEGNO DI SPESA  

  
 VISTO 

 

di regolarità contabile attestante copertura finanziaria della spesa (art.151 c.4 del D.lgs.vo 
n.°267/00, che pertanto, in data odierna diventa esecutiva. 
 

 

ANNO PEG M. P. T. M. N. IMPEGNO IMPORTO BENEFICIARIO CIG 

          

 

 ____________________________________________________________________ 

 

 

Lì, 29/05/2023 

 
 

IL FUNZIONARIO CAPO DEL  
SETTORE FINANZIARIO 

 
 

 

  

 

 
 
 



 
 

 
 

 
 
 
 

COMUNE DI POVIGLIO 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 

────────────────────────────────────────────────────────────── 

 

  Settore Finanziario 
Determinazione N.142  del 29/05/2023 

  
────────────────────────────────────────────────────────────── 

 
Oggetto : ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER PER LA FORNITURA DI 
SERVIZI DI TRASMISSIONE DATI E VOCE SU RETI FISSE E MOBILI - IMPEGNO DI 
SPESA 
 

────────────────────────────────────────────────────────────── 

 
 
 IL FUNZIONARIO CAPO DEL SETTORE 
 
 Visto l'art.151 c.4 del D.lgs.vo  n.° 267/00; 
 
  Accertato che la proposta ha ottenuto il visto di regolarita' contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, c.4 del D.lgs.vo n.° 267 del 18.08.2000.   
 
 
 DETERMINA 
 
 
Di trasformare la proposta di cui in allegato, in determinazione. 
 
 
 
 
 
 
 IL FUNZIONARIO CAPO DEL SETTORE 
 
 
 
 
 
 

===================================== 
 
 
  



 
 

 
 

Oggetto : ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER PER LA FORNITURA DI 
SERVIZI DI TRASMISSIONE DATI E VOCE SU RETI FISSE E MOBILI - IMPEGNO DI 
SPESA 
 

IL FUNZIONARIO CAPO 
DEL SETTORE FINANZIARIO 

  
- RICHIAMATO il nuovo decreto della Sindaca di nomina della sottoscritta quale Responsabile di 
Posizione Organizzativa, Resp. Settore Finanziario, prot. n. 8914 del 17/09/2021; 
 
- PREMESSO che con la Determinazione n. 288 del 27/09/2018 il Comune di Poviglio ha aderito 
alla Convenzione Intercent-ER denominata “Convenzione per la fornitura di servizi di trasmissione 
dati e voce su reti fisse e mobili” per la fornitura di tali servizi al Comune di Poviglio; 
 
-  PREMESSO che la suddetta Convenzione è scaduta 16/07/2022; 
 
- RICHIAMATA la Determinazione n. 135 del 06/06/2022 all’oggetto “Proroga tecnica della 
Convenzione Intercent-ER per i servizi di telefonia fissa e di telefonia mobile – Impegno di spesa”; 
 
- RICHIAMATA la Determinazione n. 138 del 25/05/2023 all’oggetto “Proroga fino al 31/07/2023 
dei servizi di trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili – Impegno di spesa”; 
 
- CONSIDERATO che in CONSIP: 

a) non è disponibile una convenzione che offra i servizi di trasmissione dati e voce su reti 
fisse; 
b) la convenzione che offre i servizi di trasmissione dati e voce su reti mobili è in scadenza 
il 16/11/2023; 

 
-  CONSIDERATO che è attiva la nuova Convenzione Intercent-ER denominata “Convenzione per 
l’affidamento di servizi di trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili – Lotti 1 e 2”; 
 
- RITENUTO di aderire alla nuova Convenzione intercent-ER denominata “Convenzione per 
l’affidamento di servizi di trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili – Lotti 1 e 2” per la fornitura 
di tali servizi al Comune di Poviglio;  
 
- PRECISATO che, dal 1 gennaio 2016, è entrato in vigore, a pieno regime, il nuovo ordinamento 
contabile, di cui alla “Riforma dell’armonizzazione dei sistemi contabili” approvato dal D. Lgs.vo n. 
118/2011, così come modificato dal D. Lgs.vo 10 Agosto 2014, n. 126, che, tra l’altro, prevede 
nuove regole di gestione per l’esercizio provvisorio e la gestione provvisoria; 
 
- DATO ATTO che, l’Ente è in esercizio provvisorio, non avendo approvato il bilancio di previsione 
2023/2025 entro il termine del 31/12/2022; 
 
- RICHIAMATA la Circolare F.L. prot. n. 128/2022 del Ministero dell’Interno avente per oggetto 
“Differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli 
enti locali” con la quale si comunica che la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il "Bilancio di 
previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023- 2025", 
pubblicata nella Gazzetta ufficiale -serie generale n. 303- supplemento ordinario n. 43 del 29 
dicembre 2022, all'articolo l, comma 775, prevede che "In via eccezionale e limitatamente all'anno 
2023, in considerazione del protrarsi degli effetti economici negativi della crisi ucraina, gli enti locali 
possono approvare il bilancio di previsione con l'applicazione della quota libera dell’avanzo, 
accertato con l’approvazione del rendiconto 2022. A tal fine il termine per l'approvazione del 
bilancio di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023; 
 



 
 

 
 

- RICHIAMATA la circolare F.L. n.52/2023 emessa dal Ministero dell’Interno Dipartimento per gli 
affari interni e territoriali avente ad oggetto “Ulteriore differimento del termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli Enti Locali” che prevede la proroga per 
l’approvazione del bilancio sino al 31 maggio 2023; 
 
- DATO ATTO che, durante tale periodo in esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163 del T.U. 
267/2000, la gestione finanziaria dell’Ente, deve rispettare i principi della contabilità finanziaria 
riguardante l’esercizio provvisorio, che stabilisce di assumere gli impegni di spesa, nel limite non 
superiore ad un dodicesimo degli stanziamenti del bilancio definitivo approvato, che nella 
fattispecie si identificano negli stanziamenti del bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2023, 
salvo per le somme non frazionabili; 
 
- DATO ATTO che, per l’assunzione del presente impegno si deve prendere a riferimento lo 
stanziamento impegnato nell’anno 2022 (riferimenti al bilancio di previsione 2022/2024 approvato 
con deliberazione consiliare n.18 del 31/05/2022); 
 
- CONSIDERATO che la Legge di Stabilità 2015 ha modificato il D.P.R. n. 633 del 26/10/1972 
inserendo l’Art. 17-ter che ha introdotto un nuovo meccanismo di versamento dell’IVA, denominato 
split payment, in occasione di alcune operazioni effettuate nei confronti di Enti Pubblici i quali 
devono procedere al versamento dell’IVA direttamente all’Agenzia delle Entrate; 
 
- RITENUTO, pertanto, di impegnare la spesa a favore di TIM S.p.A. per le forniture 
precedentemente indicate, sui corrispondenti capitoli dei rispettivi Bilanci di previsione; 
 
- VISTO il D. Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e 
s.m.i; 
 
- VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50. ”; 
 
- CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 217, comma 1, lett. u), D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50 e s.m.i. 
è stato mantenuto l’adempimento obbligatorio di acquisizione del DURC (documento unico di 
regolarità contributiva); 
 
- CONSIDERATO che l’operatore economico è in regola con il DURC; 
 
- VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13.08.2010, n° 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

- ACCERTATO che il responsabile dell’istruttoria ha verificato la sussistenza di tutti i requisiti 
previsti dall’ordinamento per l’adozione dell’atto ed in particolare ha provveduto a verificare la 
legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente Regolamento Comunale 
sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 18.02.2013; 
 

- DATO ATTO che ai sensi del codice di comportamento dei dipendenti, approvato dal Comune di 
Poviglio con Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 01/10/2021, i collaboratori, a qualsiasi 
titolo, di imprese fornitrici di beni o servizi e che realizzano opere nei confronti dell’amministrazione 
sono tenuti a rispettare, pena la risoluzione del contratto o decadenza del rapporto, le disposizioni 
del citato codice, che gli viene consegnato in copia; 
 
- RICHIAMATO il Decreto Legge 01/07/2009, n. 78, coordinato con la Legge di conversione 
03/08/2009, n. 102, che, all’art. 9, ha introdotto provvedimenti per garantire la “Tempestività dei 
pagamenti delle pubbliche amministrazioni”; 
 



 
 

 
 

- VISTO lo Statuto Comunale approvato con atto di Consiglio Comunale n° 57 del 10/10/1991 e 
s.m.i.; 
 
- RICHIAMATO il vigente regolamento di contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n° 
24/1997 e s.m.i.; 
 

DETERMINA  

 

Per la narrativa che precede e che forma parte integrante e sostanziale al presente atto: 

1)  DI ADERIRE alla nuova Convenzione Intercent-ER denominata “Convenzione per l’affidamento 
di servizi di trasmissione dati e voce su reti fisse e mobili – Lotti 1 e 2” per la fornitura di tali servizi 
al Comune di Poviglio;  
 
2) DI IMPEGNARE a favore di TIM S.p.A. per le forniture precedentemente indicate, sui 
corrispondenti capitoli dei rispettivi Bilanci di previsione, le seguenti spese: 
 

Tipologia Spesa annua Spesa  
tre anni e  
sei mesi 

CIG derivato 

Trasmissione dati e voce su reti fisse 2.463,91 8.623,69 Z173B57962 

Trasmissione dati e voce su reti mobili 789,24 2.762,34 ZD63B579E1 

Totale 3.253,15 11.386,03  

 
3) DI DARE ATTO che la Legge di Stabilità 2015 ha modificato il D.P.R. n. 633 del 26/10/1972 
inserendo l’Art. 17-ter che ha introdotto un nuovo meccanismo di versamento dell’IVA, denominato 
split payment, in occasione di alcune operazioni effettuate nei confronti di Enti Pubblici i quali 
devono procedere al versamento dell’IVA direttamente all’Agenzia delle Entrate; 
 
4) DI DARE ATTO che l’operatore economico è in regola con il DURC; 
 
5) DI OTTEMPERARE alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 
3 della L. 136/2010, provvedendo a comunicare preventivamente alla Ditta il CIG derivato 
Z173B57962 per i servizi di trasmissione dati e voce su reti fisse e il CIG derivato ZD63B579E1 
per i servizi di trasmissione dati e voce su reti mobili, disponendo che la liquidazione degli importi 
spettanti venga effettuata sul conto corrente dedicato, comunicato dalla Ditta medesima; 
 
6) DI PROVVEDERE all’informazione sull’adozione del presente atto mediante “pubblicazione in 
elenco” all’Albo Pretorio Comunale On-Line; 
 
7) DI INCARICARE il Responsabile del Settore ad effettuare le verifiche del caso circa l'obbligo di 
pubblicazione sul sito web del Comune ai sensi del D.Lgs.vo 14/03/2013 n° 33 e s.m.; 
 

8) DI DARE ATTO che ai sensi del codice di comportamento dei dipendenti, approvato dal 
Comune di Poviglio con Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 01/10/2021, i collaboratori, a 
qualsiasi titolo, di imprese fornitrici di beni o servizi e che realizzano opere nei confronti 
dell’amministrazione sono tenuti a rispettare, pena la risoluzione del contratto o decadenza del 
rapporto, le disposizioni del citato codice, che gli viene consegnato in copia; 
 

9) DI DICHIARARE, ai sensi del vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della 
trasparenza, di avere verificato che, il Responsabile e l’istruttore della proposta, sono in 
assenza di conflitto di interessi, di cui all’articolo 6 bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove 
norme sul procedimento amministrativo”; 
 



 
 

 
 

10) DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile del Settore Finanziario, in data 02/01/2023 con 
prot. n° 8, ha reso la propria dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed 
incompatibilità ai sensi art. 20, comma 1, del D.Lgs. dell’08/04/2013 n. 39; 
 
11) DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso eventuale ricorso al TAR 
Emilia Romagna - Sezione Parma entro 60 gg dalla pubblicazione dell'atto all'albo on-line o in 
alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi dell'art. 9 del D.P.R. 24/11/1971, n° 1199.



 
 

 
 

 
Oggetto:ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI 
TRASMISSIONE DATI E VOCE SU RETI FISSE E MOBILI - IMPEGNO DI SPESA  

  
 VISTO 

 

di regolarità contabile attestante copertura finanziaria della spesa (art.151 c.4 del D.lgs.vo 
n.°267/00, che pertanto, in data odierna diventa esecutiva. 
 

 

ANNO PEG M. P. T. M. N. IMPEGNO IMPORTO BENEFICIARIO CIG 

          

 

 ____________________________________________________________________ 

 

 

Lì, 29/05/2023 

 
 

IL FUNZIONARIO CAPO DEL  
SETTORE FINANZIARIO 

 
 

 

  

 

 
 
 
 


		2023-07-03T08:03:30+0200
	Approvo il documento


		2023-07-03T08:02:17+0200
	Approvo il documento




